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Urządzenie przenośnikowe zwłaszcza stołów podawczych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie przenoś¬
nikowe stołów podawczych na przykład do kłód
itp. zwłaszcza do podawania kłód w kierunku pro¬
stopadłym do ich osi podłużnych.

Dotychczas znane jest stosowanie stołów podaw¬
czych zawierających płyty lub prowadnice oraz
urządzenia centrujące i podające, wzdłuż których
to stołów kłody na przykład z przenośnika są po¬
dawane do tych urządzeń w sposób ciągły w poło¬
żeniu poprzecznym.

Stół podawczy jest w tym przypadku zwykle po¬
chylony, dzięki czemu kłody staczają się wzdłuż
niego pod wpływem siły ciężkości w kierunku po¬
dajników obrotowych. Aby umożliwić niezawodne
staczanie się również kłód wykrzywionych lub wy¬
giętych, stół podawczy musi być umocowany w po¬
łożeniu dość stromo nachylonym powodującym to,
że kłody staczające się w dół uderzają ze stosun¬
kowo dużą siłą o podajniki obrotowe, co może być
przyczyną gromadzenia się kłód przed tym podaj¬
nikiem lub w inny sposób zakłócać jego działanie.

W przypadku stołu łagodnie nachylonego lub po¬
ziomego kłody znajdujące się na nim są poruszane
za pomocą przenośnika cięgnowego lub śrubowego
o ruchu ciągłym. To urządzenie ma tę wadę, że
rir^noi-i^i stale dociskają kłody do podajników ob¬
rotowych. Ponadto przenośniki śrubowe mają ten¬
dencję do niewielkiego niekorzystnego przemiesz¬
czania kłody w jej kierunku podłużnym.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyrnienio-
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nych wad znanych rozwiązań. Cel ten został osiąg¬
nięty dzięki temu, że urządzenie według wynalaz¬
ku porusza się w sposób ciągły ruchem posuwisto-
-zwrotnym w kierunku roboczym, którego ruch w

5 kierunku roboczym odbywa się powyżej powierzch¬
ni stołu podawczego, a skok powrotny poniżej tej
powierzchni.

Dzięki wynalazkowi uzyskano urządzenie proste
konstrukcyjnie, za pomocą którego kłody mogą być

io przesuwane niezawodnie na stole podawczym w
kierunku podajników obrotowych nie wywierając
zbyt dużego nacisku na te podajniki i nie groma¬
dząc się przed nimi. Dzieje się tak dlatego, że urzą¬
dzenie przenośnikowe tylko okresowo przesuwa

15 kłody do przodu, na skutek czego kłody po osiąg¬
nięciu podajników obrotowych pozostają okresowo
w spoczynku, a przy uderzaniu o podajniki mogą
odskakiwać do'tyłu, dzięki czemu ich napór na po¬
dajniki nie będzie stale wzrastał lecz pozostanie

20 względnie równomierny.
Urządzenie przenośnikowe według wynalazku

może być stosowane korzystnie w połączeniu ze
stołem podawczym pochylonym, lecz również na
przykład z poziomym. W każdym przypadku skok

25 urządzenia przenośnikowego może być dostosowany
w najkorzystniejszy sposób do danego pochylenia
stołu podawczego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1

io przedstawia schematycznie urządzenie w położeniu
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roboczym, w rzucie bocznym, fig. 2 — urządzenie
podczas skoku powrotnego, w rzucie bocznym, a
fig. 3 — urządzenie w widoku z góry.

Na fig. 1 przenośnik cięgnowy 1 dostarcza kłody
w położeniu poprzecznym do stołu podawczego,
skąd są przesuwane w kierunku roboczym A do po¬
dajnika obrotowego 3, colem którego jest podawać
pojedynczo dalej. Przenośnik cięgowy 1 i podajnik
obrotowy 3 są przedstawione tutaj jedynie jako
przykłady pewnego układu.

Stół podawczy 2 zawiera cztery łoża płytowe,
które wspólnie stanowią powierzchnie pochyloną
w kierunku podajnika obrotowego 3. Pomiędzy ło¬
żami płytowymi są umieszczone płyty podające 5
usytuowane pionowo mające górne urządzenie 9
uzębione, oraz z jednego końca podparte w łoży¬
skach osadzonych na wale wykorbionym 7, przy
czym wał ten jest ułożyskowany w ramie stołu
podawczego 2, a z drugiego końca są zamocowane
w podatnej podporze ramowej 6. Wał wykorbiony
jest sprzężony z silnikiem za pomocą układu na¬
pędowego 8.

Podczas obrotu wału wykorbionego 7 każda z
podpór płyt podających 5 wykonuje ruch mimośro-
dowy dookoła podłużnej osi tego wału, na skutek
czego płyty podające 5 poruszają się ruchem posu¬
wisto-zwrotnym w kierunku roboczym A. Każda
płyta podająca 5 jest umocowana w taki sposób
w stosunku do powierzchni 4 stołu podawczego 2,
że krawędź górna 9, która jest uzębiona, wykonu¬
jąc ruch B w kierunku roboczym A porusza się po¬
nad powierzchnią stołu podawczego 2, natomiast
wykonując skok powrotny C porusza się poniżej
powierzchni 4 stołu podawczego 2.

Kiedy więc stel podawczy jest w ruchu, płyty
podające 5 oddziałują na kłody spoczywające na
tym stole za każdym razem gdy poruszają się w kie-
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runku strzałki B przesuwając je w kierunku strzał¬
ki A. Podczas ruchu powrotnego w kierunku strzał¬
ki C płyty podające 5 nie oddziałują na kłody.

Rysunek i opis mają za zadanie jedynie zilu¬
strować myśl wynalazczą. W szczegółach urządze¬
nie przenośnikowe może różnić się w zakresie
określonym w zastrzeżeniach patentowych. Każda
płyta podająca 5 może na przykład być podparta
z obu końców za pomocą łożysk osadzonych na wa¬
łach wykorbionych.

Chociaż przedmiot wynalazku jest tu przedsta¬
wiony jako przeznaczony do przenoszenia kłód, jest
oczywiste, że może być również stosowany do
okrąglaków itp.

Zastrzeżenia patentowe '

1. Urządzenie przenośnikowe stołów podawczych,
zwłaszcza do przenoszenia kłód w kierunku zasad¬
niczo prostopadłym do ich osi podłużnej, znamienne
tym, że zawiera co najmniej jeden element poda¬
jący (5) poruszający się w sposób ciągły ruchem
posuwisto-zwrotnym w kierunku roboczym ozna¬
czonym strzałką (A), którego ruch oznaczony strzał¬
ką (B), odbywa się powyżej powierzchni (4) stołu
podawczego (2), a ruch powrotny oznaczony strzał¬
ką (C) odbywa się poniżej powierzchni (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że element podający składa się z usytuowanych
pionowo płyt podających (5) o odpowiedniej dłu¬
gości, podpartych z jednego końca w łożyskach
osadzonych na wale wykorbionym (7), a z przeciw¬
nego końca za pomocą podpory podatnej (6).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że górna krawędź (9) płyty podającej (5) jest
uzębiona.
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FIG. 3
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